
   

令和 7 年 4 月吉日 

 

歯科関係者 各位 

とやま歯科衛生士フォーラム 

代表世話人 山口百々穂 

（富山大学病院歯科口腔外科） 

顧問 山田慎一 

（富山大学医学部歯科口腔外科学 教授） 

 

第 1 回 とやま歯科衛生士フォーラムの開催のご案内 

 

謹啓 陽春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご指導ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、第 1 回とやま歯科衛生士フォーラムを令和 7 年 5 月 11 日（日）に富山大学附

属病院２階 総合臨床教育センター多目的研修室にて開催させていただく運びとなりました。

本フォーラムは、富山県の歯科医療、歯科衛生士業務の発展と普及のために最新の知識の

取得、情報交換を行うことを目的としております。 

 今回のフォーラムでは、特別講演の講師として、広島大学大学院 医系科学研究科 公衆口

腔保健学の太田耕司 教授をお招きし、「歯科診療における標準感染予防対策の実際」の演

題にて、歯科における院内感染予防対策の意義や具体的方法、課題などについてのご講演

をいただくこととさせていただきました。 

皆様方におかれましては、ご多用のこととは存じますが、多数のご参加をお待ち申し上

げております。 

謹白 

 

 

【日 時】令和７年５月１１日（日）９：３０～１２：００（９：００ 受付開始） 

【場 所】富山大学附属病院 2 階 総合臨床教育センター 多目的研修室 

【参加費】1,000 円 

 

参加を希望される方は裏面の申し込み WEB フォームからご入力いただくか、下記の申込

書にご記入の上、FAX にてお申し込みくださいますようお願い致します。 



   

申し込み WEB フォーム 

https://forms.gle/zLKY2L8jfno1P5xV8  

 

【申し込み締め切り】 令和 7 年 5 月 9 日（金）まで 

 

 

 

 

第１回 とやま歯科衛生士フォーラム 参加申込書 

 

勤務先  

電話番号 （      ）      — 

参加者人数      名 

氏名 

（職種） 

（         ） 

（         ） 

（         ） 

（         ） 

（         ） 

 

FAX：076-434-5041 までお申し込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇お問い合わせ 

富山大学学術研究部医学系 歯科口腔外科学講座 

富山県富山市杉谷 2630 

TEL：076-434-7383 

E-mail：yamaguch@med.u-toyama.ac.jp 

準備担当 山口 百々穂 

 

 



   

〇 富山大学附属病院 2 階 総合臨床教育センター 多目的研修室 

 

・正面エントランスを直進し、エレベーターで 2 階へ 

・エレベーターを降りたら左に進んでいただくと、つきあたりに多目的研修室があります 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当日、駐車場は職員駐車場をご利用ください。 

患者用駐車場をご利用の場合は、100 円の利用料がかかります。 

 

 
多目的研修室 

 

 

 


